CÂMARA MUNICIPAL DE CATAGUASES
GABINETE VEREADOR

 JÚNIO VALENTIM

INDICAÇÃO Nº     /2025

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
vem respeitosamente requerer à Mesa Diretora, após ouvido o Plenário, que seja
encaminhada a presente Indicação ao Senhor Prefeito Municipal José Henriques,
solicitando, junto à Secretaria de Serviços Urbanos - Ao Senhor Alessandro Vieira,
providências quanto à pavimentação com massa asfáltica na Rua Projetada (rua
acima da Rua Antônio Cunha), no Bairro Bom Pastor.

JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação se faz necessária tendo em vista que a referida via se
encontra em condições precárias, apresentando irregularidades, buracos e ausência
de pavimentação adequada, o que compromete significativamente o tráfego de
pedestres e veículos.
Os moradores enfrentam diariamente transtornos como poeira em períodos de seca
e lama em períodos chuvosos, dificultando o acesso às residências e colocando em
risco a segurança da população local.

Dessa forma, a pavimentação asfáltica da via proporcionará melhores condições de
mobilidade urbana, segurança, qualidade de vida e valorização da região.

Certo de sua atenção, desde já agradeço.

Sala das Sessões, 13 de fevereiro de 2026

________________________​ ​ ​
       JÚNIO VALENTIM​ ​ ​ ​
           Vereador

​ ​ ​ ​

PRAÇA SANTA RITA, 498 – CENTRO –  TELEFAX (32) 3429-1908

		2026-02-13T11:40:12-0300